
＜参考＞ 府債の状況

１ 府債発行額・残高等の状況
単位：億円

50,627 2,812 3,647 5,844 48,809 3,154 3,529 5,960

3,401 162 393 820 5,569 135 423 723

4,272 195 494 810 4,151 127 415 708

58,300 3,169 4,534 7,474 58,529 3,416 4,367 7,391

臨財債等 8,426 795 833 1,043 9,011 1,607 663 803

減収補てん債 8,741 990 1,143 1,671 9,203 430 1,049 1,500
※19年度末一般会計残高には、20年度に特会化された流域下水道事業特別会計分2,433億円が含まれる。

２ 減債基金の積立・取崩等の状況
単位：億円

積立金 取崩 積立金 取崩

減債基金の状況 7,799 1,390 1,622 7,567 1,337 1,904

うち一般会計活用額 ▲ 5,202 0 0 ▲ 5,202 0 0

うち借換債の増発により確保した残高 3,500 0 0 3,500 0 507

※減債基金へ積立を行っている会計の内訳、一般、下水、港湾、関空、箕面、不動産、市町村

３ 公債管理特別会計の状況

20年度（最終予算） 21年度（当初・補正）

皆増

減債基金繰入金(通常分） 1,622 1,397 ▲ 225 86.1

元金償還額(増発分） 0

皆増

98.8839 ▲ 10

前年度比

96.5

▲ 207

507 507

507

93.0

歳入の主なもの

減債基金繰入金(増発分） 0 507

3,717

一般会計繰入金 2,966 2,759

２０ 年 度 当 初

単位：億円、％

3,660 ▲ 57 98.5

32 2 106.7

２１ 年 度 当 初 増 減 額

前年度比

2,759 ▲ 207 93.0

849

6,344 5,908

２０ 年 度 当 初

2,966

２１ 年 度 当 初

30

増 減 額 前年度比

▲ 436 93.1

1,337 ▲ 491,386

区 分 ２０ 年 度 当 初

▲ 18 99.88,7278,745

一般会計

特別会計

19年度
末残高

20年度（最終予算）19年度
末残高
※
新規発
行額 借換債

元金償
還額

合計

10,478

9,182

3,985

58,921

49,532

5,404

21年度
末残高
見込み

企業会計

20年度
末残高
見込み

元金償
還額借換債新規発

行額

21年度（当初・補正予算）

区 分

7,000

2,993

公債管理特別会計

21年度
末残高
見込み

20年度
末残高
見込み

▲ 5,202

２１ 年 度 当 初 増 減 額

手数料

借換債

一般会計繰入金

元金償還額(通常分）

利子償還額

積立金

歳出の主なもの
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